
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2009     Nummer:  66   Besluit: B&W 16 juni 2009 Gemeenteblad 

 
 
SCHEEPVAARTVERKEERSBESLUIT BERKENDONK HELMOND 2009 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond; 

Collegevoorstel 0955613;  

gelet op het bepaalde in de artikelen  3, 4, 5, 6, 7 en 18 van de Scheepvaartverkeerswet; de artikelen  2, 3, 

5, 6, 7, 8 en 9 van het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer en bijlage 7 van het 

Binnenvaartpolitiereglement; 

 

Overwegende 

-  dat  de recreatieplas Berkendonk  is aangemerkt als openbaar water en tevens in gebruik is als  

 zweminrichting categorie c,  

-  dat het voor het beheer van de recreatieplas Berkendonk van belang is dat rekening gehouden wordt  

 met de navolgende belangen; 

-  een veilige en vlotte doorvaart van het scheepvaartverkeer;  

-  het voorkomen of beperken van schade door de scheepvaart aan de waterhuishouding, oevers en, als  

 nevenbelang, het voorkomen van schade aan landschappelijke en natuurwetenschappelijke waarden;  

-  het voorkomen of beperken van externe veiligheidsrisico’s in verband met schepen;  

-  het voorkomen of beperken van verontreiniging door schepen;  

-  het voorkomen of beperken van hinder of gevaar door het scheepvaartverkeer voor personen die zich  

 anders dan op een schip te water bevinden;  

-  dat  door het toegenomen gebruik van de recreatieplas voor verschillende watersportactiviteiten en de  

 continuering van de zandwinning het noodzakelijk is regulerend op te treden 

 

Besluiten: 

Vast te stellen het  Scheepvaartverkeersbesluit Berkendonk 2009  

  

Artikel 1 Omschrijving recreatieplas Berkendonk 

De recreatieplas Berkendonk is gelegen in de gemeente Helmond en als zodanig aangegeven op de aan dit 

besluit behorende kaart nr. 1.  

 

Artikel 2  Verbod toegankelijkheid recreatieplas Berkendonk 

1.  Een algeheel vaarverbod gedurende het gehele jaar in te stellen voor de recreatieplas Berkendonk voor  

 motorschepen, waterskiën, zeilschepen, door spierkracht voortbewogen schepen, zeilplanken en  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 waterscooters. 

2. Een algeheel verbod op onderwaterrecreatie gedurende het hele jaar in te stellen voor de recreatieplas  

 Berkendonk. 

3. Ter aanduiding van de in het eerste lid bedoelde verboden de volgende verkeerstekens als bedoeld in  

 bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement te plaatsen, te weten: model A.12, A.14, A.15, A.16, A.17,  

 A.19. 

4.  Ter aanduiding van het in het tweede lid bedoelde verbod zal op de locaties waar de verkeerstekens  

 geplaatst worden als bedoeld in het derde lid een door burgemeester en wethouders vastgesteld  

 verkeersteken geplaatst worden. 

 

Artikel 3 Uitzondering 

De verboden genoemd in artikel 2 eerste lid van dit scheepvaartverkeersbesluit gelden niet voor 

motorschepen waarmee waterstaatkundig onderhoud moet worden verricht en voor motorschepen ten 

behoeve van toezicht en handhaving dan wel voor schepen die, krachtens artikel 3.27 van het 

Binnenvaartpolitiereglement een blauw licht tonen.  

 

Artikel 4 Ontheffingen 

Van de verboden genoemd in dit verkeersbesluit kan door het college van burgemeester en wethouders 

ontheffing worden verleend. Aan een ontheffing kunnen voorschriften worden verbonden. 

 

Artikel 5 Bekendmaking  

Dit besluit kan worden aangehaald als Scheepvaartverkeersbesluit Berkendonk Helmond 2009 en treedt in 

werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking.  

 

Aldus besloten in de vergadering 16 juni 2009. 

 

Burgemeester van Helmond, 

De burgemeester, 

drs. A.A.M. Jacobs 

 

 

 

 

De secretaris, 

mr. A.C.J.M. de Kroon 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

Bekend gemaakt op: 

10 juli 2009 

De gemeentesecretaris 

mr. A.C.J.M. de Kroon 


